
Powiatowy  Urząd  Pracy  ze
wsparciem dla firm
Blisko 18 mln zł na aktywne działania na lokalnym rynku pracy
otrzymał  w  tym  roku  bytomski  urząd  pracy.  Pieniądze  z
Ministerstwa  Rozwoju,  Pracy  i  Technologii  pomogą
przedsiębiorcom m.in. sfinansować staże, prace interwencyjne
czy doposażyć stanowiska pracy. Mogą z nich skorzystać także
osoby  bezrobotne  zainteresowane  rozpoczęciem  swojej
działalności  gospodarczej.

–  Zachęcamy  bytomskich  przedsiębiorców  do  skorzystania  z
proponowanych przez nas dostępnych instrumentów wspierających
działalność  gospodarczą.  Zachęcamy  też  do  śledzenia  naszej
strony  internetowej,  na  której  zamieszczane  są  informacje
związane ze wsparciem ukierunkowanym na niwelację negatywnych
skutków  pandemii  COVID  –  mówi  Grzegorz  Tomczak,  zastępca
dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy.

Sfinansowanie stażu

PUP wypłaca skierowanemu stażyście stypendium
pracodawca  ponosi  jedynie  koszt  badań  lekarskich  i
szkolenia BHP
pracodawca zobowiązany jest zatrudnić stażystę na okres
minimum 1 miesiąca po zakończonym stażu (w wymiarze min.
0,5 etatu)

Prace interwencyjne

pracodawca zatrudnia skierowanego bezrobotnego na okres
minimum 9 miesięcy
PUP  przez  pierwsze  6  miesięcy  refunduje  poniesione
koszty  związane  z  wynagrodzeniem  i  należnymi  z  tego
tytułu  składkami  do  kwoty  1200  (+  proporcjonalnie
składki ZUS)
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Doposażenie stanowiska pracy

PUP refunduje koszty wyposażenia/doposażenia stanowiska
pracy dla skierowanego bezrobotnego do kwoty 30 tys. zł.
pracodawca ma obowiązek utrzymania miejsca pracy przez
min. 24 miesiące.

Dotacje wspierające rozpoczęcie działalności gospodarczej

osoba  bezrobotna  otrzymuje  30  tys.  zł  na  pokrycie
kosztów  niezbędnych  do  rozpoczęcia  prowadzenia
działalności  gospodarczej
aby nie zwracać środków, otworzona działalność musi być
prowadzona przez co najmniej 12 miesięcy.

Szczegółowe informacje dotyczące naborów wniosków znajdują się
na stronie internetowej PUP Bytom

https://bytom.praca.gov.pl/.

Wsparcie w ramach Tarczy antykryzysowej

Powiatowy Urząd Pracy realizuje również zadania związane z
formami  wsparcia  w  ramach  tzw.  tarczy  antykryzysowej.  –
Dotychczas udzielone wsparcie antykryzysowe trafiło do ponad 6
tysięcy bytomskich przedsiębiorców na kwotę blisko 44 mln zł –
mówi Grzegorz Tomczak.

W ramach Tarczy antykryzysowej można ubiegać się o:

dofinansowanie kosztów wynagrodzeń pracowników
dofinansowanie  kosztów  prowadzenia  działalności
gospodarczej  (dla  przedsiębiorców  niezatrudniających
pracowników)
pożyczki  na  pokrycie  bieżących  kosztów  prowadzenia
działalności
dotacje  na  pokrycie  bieżących  kosztów  prowadzenia
działalności  dla  określonych  typów  PKD  (tzw.  Tarcza
branżowa).

https://bytom.praca.gov.pl/.


Zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi w ramach tzw.
Tarczy  Antykryzysowej  wnioski  o  przyznanie  wsparcia  można
składać:  do  31  stycznia  na  pokrycie  bieżących  kosztów
prowadzenia  działalność.  W  przypadku  pozostałych  form
wsparcia:  do  10  czerwca.
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